АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2021                                                                                                                          № 142
с.Михайловское
О внесении изменений в постановление
от10.03.2016№76/1«Об утверждении
Административного регламента по
оказанию  муниципальной услуги
«Предоставление общедоступного
бесплатного  дошкольного образования,
включая: приём заявлений, постановка
на учёт и зачисление детей в
образовательные учреждения
Михайловского района, реализующие
основную общеобразовательную
программу дошкольного образования
(детские сады)»

В соответствии с   приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г. №236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
п о с т а н о в л я ю:
   1.Внести изменения  в постановление  от 10.03.2016  №76/1 «Об утверждении
Административного регламента по оказанию  муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного  дошкольного образования, включая: приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения Михайловского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
   2.Пункт 2.11.1  Регламента изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Содержание заявления, указанное в приложении 4 к Регламенту, изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
   4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте       Администрации Михайловского района.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Михайловского района  А.Н.Герасимова.

Глава   района                                                                                                     Е.А.Юрьев
 Приложение 1 к Постановлению
                                                                                               от 05.04.2021г. №142

2.11.1 При обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель обязан представить следующие документы:
[bookmark: _GoBack]заявление о поставке на учёт и зачислении ребёнка в общеобразовательное учреждение Михайловского района, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:
а)	фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
б)	дата и место рождения ребенка;
в)      реквизиты свидетельства о рождении ребёнка;
г)	адрес места жительства (места пребывания, места фактического пребывания) ребенка;
д)	фамилия,  имя,  отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
е)       реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя(законного представителя) ребёнка;
ж)      реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);
з)	адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)  родителей (законных представителей) ребёнка;
и)     о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;
к)      о потребности в обучении ребёнка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);
л)     о направленности дошкольной группы;
м)     о необходимом режиме пребывания ребёнка;
н)      о желаемой дате приёма на обучение;
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребёнка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина  или лица без гражданства в Российской  Федерации  в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан  в Российской Федерации»;
свидетельство о рождении ребёнка или для иностранных граждан и лиц без  гражданства – документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребёнка;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребёнка;
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

 Приложение 2 к Постановлению
от 05.04.2021г. №142

        Форма заявления  о постановке на учёт и зачислении ребёнка в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Обращение #01000/ЗЗ/**********
Заявление о предоставлении мест детям в организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее-д/с)
Прошу предоставить моему ребенку место в детском саду и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке
1.1. Фамилия:
1.2. Имя:
1.3. Отчество (при наличии):
1.4. Дата рождения:
1.5. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
1.5.1.  Серия:                1.5.2  Номер:
2. Сведенияозаявителе
2.1. Фамилия:
2.2. Имя:
2.3. Отчество (при наличии):
3. Способ информирования заявителя
3.1. Почтовый адрес:
3.2. Телефонный звонок (номер телефона):
3.3. Электронная почта (E-mail):
3.4. Служба текстовых сообщений (sms) (номер телефона):
4. Право на вне-/первоочередное предоставление места для ребенка в д/с
(подтверждается документом)
5. Предпочтения Заявителя
5.1. Предпочитаемые детские сады (указать не более 5):
5.2. Предлагать только д/с, указанные в заявлении
5.3. Предпочитаемый режим пребывания в д/с:
5.3.1. Полный день – 	       5.3.2 Круглосуточное пребывание –
5.3.3 Кратковременное пребывание –
5.4. Предпочитаемая дата предоставления места для ребенка в д/с:
6. Вид д/сдля детей с ограниченными возможностями здоровья
7. Дата и время регистрации заявления:
8. Вид заявления:
8.1. Первичное –
8.2. Перевод –
От  Ф.И.О.
Паспорт гражданина____________________________________________________________
Заявление о согласии на обработку персональных данных.
Я, Ф.И.О. действующий(ая) от своего имени и от имени несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________,
                                                                                                        (ФИО ребенка)
«___»__________ ________ года рождения с целью приема на обучение в образовательную организацию в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку в РИС «Сетевой край. Образование»:
- моих персональных данных, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство, тип документа и данные документа, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), данные о месте регистрации, данные о месте жительства, номер стационарного телефона, номер мобильного (сотового) телефона, адрес электронной почты (e-mail), тип документа и данные документа, подтверждающие право на первоочередное (внеочередное) предоставление места в образовательной организации;
- персональных данных моего ребенка, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность ребенка; данные документа, удостоверяющего личность ребенка;гражданство ребенка, тип документа, данные о месте регистрации ребенка (индекс, наименование муниципального образования/городского округа, района, улицы, номер дома, квартиры), данные о месте жительства ребенка (индекс, наименование муниципального образования/городского округа, района, улицы, номер дома, квартиры), данные о наличии ограничений по здоровью (для дошкольных образовательных организаций), тип и реквизиты документа, подтверждающего наличие ограничений по здоровью.
Я даю согласие на использование моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в целях передачи данных в РИС «Сетевой край. Образование», обеспечивающую прием заявлений и зачисление в образовательные организации на территории Алтайского края.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, для осуществления действий по обмену информацией (органу исполнительной власти, осуществляющему полномочия в сфере образования вАлтайском крае, в Российской Федерации, органу управления образованием органов местного самоуправления, образовательной орагнизации), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. Обработка персональных данных осуществляется с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования при обеспечении организационных и технических мер безопасности.
Я проинформирован (на), что мне гарантируется обработка моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации автоматизированным способом.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

_________________/ _____________________/ _______________________________ /
(дата)                                    (подпись)                                         (расшифровка)
В случае изменения данных, указанных в заявлении, обязуюсь лично уведомить МФЦ и при невыполнении настоящего условия не предъявлять претензий.
Подпись специалиста МФЦ, принявшего заявление _____________________________
Достоверность сведений, указанных в заявлении, подтверждаю___________________